
  

Dodatek č. 2 
k Smlouvě o dílo 

 
Uzavřené dne 25. 07. 2016 na provedení díla „Obnova a modernizace ČOV Bruntál - 3. etapa“ 

mezi níže uvedenými smluvními stranami 
 
 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

1.1  Objednatel:   
 
Město Bruntál 
se sídlem:    Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál 
IČ / DIČ:    00295892 / CZ00295892 
jednající / zastoupený    

- ve věcech smluvních:  Ing. Petr Rys, MBA, starosta města 
- ve věcech technických: xxxxx xxxxxxxxx, pracovník investičního oddělení 
 

bankovní spojení:   Komerční banka a.s., Bruntál, xxxxxx/0100 
telefon / fax:   +420 554 706 111 
e-mail:    posta@mubruntal.cz 
(dále jen jako „objednatel“) 
na straně jedné 
 
a  
 
1.2 Zhotovitel:   
 
Společnost „ČOV Bruntál – KP RIA – FERRMONT“ založenou společenskou smlouvou S160047-160015 
 
Vedoucí společník:   KRÁLOVOPOLSKÁ RIA, a.s. 
se sídlem:    Okružní 875/19a, 638 00, Brno  
IČ / DIČ:    64506347 / CZ64506347  
jednající / zastoupený  Ing. Ctiradem Nečasem, předsedou představenstva a Ing. Jaromírem Svobodou, CSc., 

členem představenstva   
- ve věcech smluvních:  xxx. xxxxxx xxxxxxx - ředitel realizace 
- ve věcech technických: xxx. xxxxxx xxxxxxx - ředitel realizace 
- hlavní stavbyvedoucí: xxx. xxxxxxxx xxxxxxx 
- pomocný stavbyvedoucí: xxxx xxxxxxx 
 

registrace:   OR vedený Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1187 
bankovní spojení:   ČSOB, a.s., č.ú.: xxxxxxxxx/0300 
telefon / fax:   +420 xxx xxx xxx 
e-mail:    inforia@kpria.cz  
 
Společník:    FERRMONT spol. s r.o. 
se sídlem:    Trenčianská 1320/89, 020 01, Púchov 
IČ / DIČ:    31619916 / SK2020441907 
registrace:   OR Okresní soud Trenčín, oddíl Sro, vložka č. 2886/R 
 
   
(dále jen jako „zhotovitel“) 
na straně druhé 
 
 
 

II. UJEDNÁNÍ O ZMĚNĚ SMLOUVY O DÍLO 
 
Smluvní strany se dohodly na změně a doplnění smlouvy o dílo takto. 
Tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 25. 07. 2016 byl schválen usnesením rady města Bruntál ze dne 28.6.2017 č. 
2188/56R/2017. 
 
 
2.1  V článku „IV. Cena za provedení díla“ se cena díla sjednaná za provedení díla mění takto: 
 
Na základě požadavků objednatele a potřeb změn rozsahu díla v souladu s čl. III.7 až III.9 Smlouvy o dílo se cena díla zvyšuje o 
částku 836 021,21 Kč bez DPH.  
Tato změna ceny díla zahrnující vícepráce a méněpráce je detailně specifikována ve změnových list č. 3, 12, 13, 14, 15 v příloze 
č. 1 Rekapitulace změnových listů tohoto dodatku ke smlouvě o dílo. 
 
Cena za provedení díla dle SoD z 25.07.2016 30.500.000,00 Kč bez DPH 
 
Vícepráce dle Změnových listů č. 1, 2, 4, 6      947.505,30 Kč bez DPH 
Méněpráce dle Změnových listů č. 7, 9, 10    - 635.428,84 Kč bez DPH 
Změna ceny díla dle dodatku č. 1    312.076,46 Kč bez DPH 
 

mailto:posta@mubruntal.cz
mailto:inforia@kpria.cz


 

 

 2 

Vícepráce dle Změnových listů č. 3, 12, 13, 14, 15   921.937,41 Kč bez DPH 
Méněpráce dle Změnového listu č. 12       - 85.916,20 Kč bez DPH 
Změna ceny díla dle dodatku č. 2   836.021,21 Kč bez DPH 
 
Celková cena díla po uvedeném zvýšení činí  31 648 097,67 Kč bez DPH 
 
K této ceně bude připočtena DPH dle předpisů účinných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
 
2.2 V článku „VI. Doba plnění“ se mění odst. 1.v. takto: 
 
Původní znění Odst.1.v.: 
„termín kolaudace (je-li relevantní) do: 60-ti kalendářních dnů od termínu dokončení a předání díla.  
Podmínkou plnění díla je povinnost zhotovitele rozdělit plnění díla do dvou kalendářních let. Zhotovitel zrealizuje plnění 
v roce 2016 ve výši 17,2 mil. Kč bez DPH (tzn. 56,5% ve vztahu k předpokládané hodnotě veřejné zakázky) a v roce 2017 
plnění ve výši 13,3 mil. Kč bez DPH (tzn. 43,5% ve vztahu k předpokládané hodnotě veřejné zakázky). Přesná výše plnění 
bude upřesněna na základě výsledku zadávacího řízení.“ 
 
Nové znění Odst.1.v.: 
„termín kolaudace (je-li relevantní) do: 60-ti kalendářních dnů od dokončení zkušebního provozu.“  
 
 
2.3 V článku „XVI. Bankovní záruka“ se mění v odst. 2. a odst. 3 doby pro předložení bankovní záruky takto: 
 
Původní znění odst. 2.: 
 „Zhotovitel se zavazuje nejpozději do sedmi pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy předložit objednateli bankovní záruku 
za řádné provedení díla (tj. zejména za dodržení smluvních podmínek a doby plnění díla) ve výši 2,5 procent z ceny za 
provedení díla bez DPH. V případě prodlení s předložením bankovní záruky o více než sedm pracovních dnů vzniká objednateli 
nárok na odstoupení od smlouvy.  . . . . . „  
 
Nové znění odst. 2.: 
 „Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 1. 12. 2016 předložit objednateli bankovní záruku za řádné provedení díla (tj. zejména za 
dodržení smluvních podmínek a doby plnění díla) ve výši 2,5 procent z ceny za provedení díla bez DPH. V případě prodlení s 
předložením bankovní záruky vzniká objednateli nárok na odstoupení od smlouvy.  . . . . . „  
 
Původní znění odst. 3.: 
 „Nejpozději do sedmi pracovních dnů ode dne dokončení a předání díla objednateli, předloží zhotovitel objednateli bankovní 
záruku za kvalitu díla ve výši 2,5 procent z ceny za provedení díla bez DPH.   . . . . . „  
 
Nové znění odst. 3.: 
„Nejpozději do třiceti pracovních dnů ode dne dokončení a předání díla objednateli, předloží zhotovitel objednateli bankovní 
záruku za kvalitu díla ve výši 2,5 procent z ceny za provedení díla bez DPH.   . . . . . „  
 
 

III. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

3.1.  Součástí smlouvy je / se stane příloha č. 1 tohoto dodatku – Rekapitulace změnových listů č. 3, 12, 13, 14, 15 
 
3.2.  Všechna ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 2 zůstávají v původním znění. Smluvní strany tohoto 
dodatku uzavírají tento dodatek č. 2 jako projev své pravé a svobodné vůle. Tento dodatek č. 2 byl vyhotoven a podepsán ve 
čtyřech vyhotoveních, přičemž dva originály obdrží zhotovitel a dva originály objednatel. Smluvní strany autentičnost tohoto 
dodatku potvrzují svými podpisy. 
 
Součástí tohoto dodatku č. 2 je příloha: 

- Příloha č. 1 – Seznam změnových listů 
 
 
 
Bruntál, dne 24.7.2017     Brno, dne 12.7.2017 
   
         
Objednatel:      Zhotovitel:    
     
 
 
 
______________________     ______________________ 
Ing. Petr Rys, MBA      Ing. Ctirad Nečas, předseda představenstva 
Město Bruntál      KRÁLOVOPOLSKÁ RIA, a.s. 
 
 
 
 
       ______________________ 
       Ing. Jaromír Svoboda, CSc., člen představenstva 
       KRÁLOVOPOLSKÁ RIA, a.s. 
 


